r

ANTÔNI

Veread

A FONSECA

PTB

M

- gafriAal C9racio/nalck
111E1111 I 1111 	=

Protocolo Geral n° 92/2021
Data: 20/01/2021 Horário: 10:33

LEG - OFC 5/2021

Câmara Municipal de Ibitinga

OFÍCIO

ASSUNTO: Envia anexo para que a Senhora Prefeita Municipal tome conhecimento adesão ao
Programa Futuro Cientista.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Solicito que após lido em Sessão, este ofício acompanhado do anexo, seja encaminhado ao

destinatário supra para que tome conhecimento e as devidas providências.

Justificativa: O programa Futuro Cientista é vinculado à UFSCar de Sorocaba com apoio da

Fundação Banco do Brasil e tem como objetivo estimular jovens talentos das escolas públicas e

antigos orfanatos à ciência e empreendedorismo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 20 de janeiro de 2021.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-&tdre.cia c1-477- weática 	(-191-'2'; nm

*ATENÇÃO MUNICÍPIOS*

*EDUCAÇÃO*
*_Programa Futuro Cientista.:

Prefeituras podem fazer adesão ao progràma que é vinculado à
_UFSCar - Campus Sorocaba_ e tem o apoio da _Fundação Banco do
Brasil_

O programa tem o objetivo de "adotar" jovens talentos de escolas
públicas e de unidades de acolhimento institucional (antigos orfanatos)
estimulando competências para a ciência e o empreendedorismo.

https://www.futurocientista.net/sobrel

	Page 1
	Page 2